
ČESKÁ
NEUROLOGICKÁ 
AKADEMIE

3.

22.–23. 9. 2022 
Dělnický dům, Jihlava

PLATINOVÝ PARTNER:

PROGRAMOVÁ 
BROŽURA



SOLENwww.neuakademie.cz 3

3. ČESKÁ NEUROLOGICKÁ AKADEMIE 

Milé kolegyně a milí kolegové,

dovolte mi vás přivítat slovy skotského básníka na 3. české neurologické akademii (ČNA).

„Mé srdce je na Vysočině, kamkoli půjdu…“ (Robert Burns)

Výbor České neurologické společnosti vybral letos naše krajské město Jihlavu kvůli výhodné 

poloze z hlediska dojezdové vzdálenosti z českých i moravských krajů. 

Odborné přednášky na ČNA mají i tentokrát výukový a doškolovací charakter. Vybrali 

jsme pro vás šest zajímavých témat z neurologické problematiky, která na ostatních školicích 

akcích nebyla v této formě v posledních letech probírána, a doufáme, že vás dokáží obohatit. 

Každý blok je sestavený ze tří až pěti přednášek a počítáme i s dostatečným časem pro diskuzi. 

O přestávkách máte možnost setkání s našimi sponzory na výstavě v přilehlých předsálích.

Odborný program ČNA je určen pro všechny neurology, kteří se chtějí zdokonalit v pří-

pravě na specializační atestaci nebo si jen zopakovat důležité znalosti a získat nové poznatky 

z kapitol současné neurologie. 

Doufám, že letošní ČNA bude v poněkud neklidné době, protkané on-line mítinky, také 

vítanou příležitostí k osobnímu setkání v přátelském prostředí.

Přeji vám příjemný pobyt v Jihlavě!

prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D., FESO

ZÁKLADNÍ INFORMACE
MÍSTO KONÁNÍ

Dělnický dům, Žižkova 1696/15, 586 01 Jihlava

POŘADATEL
Česká neurologická společnost

ODBORNÝ GARANT
prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D., FESO

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
SOLEN, s. r. o.

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a v rámci postgraduálního 
vzdělávání bude ohodnocena 12 kredity pro lékaře.



SOLEN SOLENwww.neuakademie.czwww.neuakademie.cz 54

3. ČESKÁ NEUROLOGICKÁ AKADEMIE 
 

3. ČESKÁ NEUROLOGICKÁ AKADEMIE 

 

www.neuakademie.cz

ČTVRTEK, 22. 9. 2022

9.30–9.40 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

9.40–11.10 AKTUALITY ZE SPÁNKOVÉ MEDICÍNY –  
 KOORDINÁTOR PROF. MUDR. KAREL ŠONKA, DRSC.

	� Syndrom neklidných nohou – základní a pokročilé postupy –  
prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.

	� Typické a atypické fenotypy nadměrné denní spavosti,  
jejich příčiny a léčba – MUDr. Jitka Bušková, Ph.D. 

	� Jaký klinický význam má spánek u neurodegenerací.  
Možnosti intervence – MUDr. Jiří Nepožitek, Ph.D.

11.10–11.30 PŘESTÁVKA

11.30–13.00 SYMPTOMATICKÁ LÉČBA ROZTROUŠENÉ SKLERÓZY –   
 KOORDINÁTORKA PROF. MUDR. EVA KUBALA HAVRDOVÁ, CSC.

	� Terapeutické možnosti ovlivnění chůze a spasticity  
u roztroušené sklerózy – MUDr. Jana Lízrová, Ph.D.

	� Anxieta a deprese u roztroušené sklerózy – MUDr. Tereza Uhrová

	� Léčba urologických a sexuálních problémů  
u roztroušené sklerózy – MUDr. Libor Zámečník, Ph.D.

13.00–14.00 PŘESTÁVKA, OBĚD

Partner bloku:

14.00–15.30 NEUROZOBRAZOVÁNÍ –  
 KOORDINÁTOR MUDR. PETR DUŠEK, PH.D.

	� Základy CT vyšetření mozku – MUDr. Petr Dušek, Ph.D.

	� Zobrazovací metody v diferenciální diagnostice  
neurodegenerací – MUDr. Petr Dušek, Ph.D. 

	� Diferenciální diagnostika lézí bílé hmoty –  
prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. 

15.30–16.00 PŘESTÁVKA

16.00–17.30 DIAGNOSTIKA A LÉČBA ZÁVRATÍ –  
 KOORDINÁTOR DOC. MUDR. JAROSLAV JEŘÁBEK, CSC.

	� Pacient se závratí v akutní ambulanci – dg. algoritmus –  
MUDr. Lukáš Martinkovič

	� Neuro-otologické vyšetření a jeho interpretace –  
MUDr. Michaela Danková 

	� Benigní paroxysmální polohové vertigo –  
základní dg. a terapie – doc. PhDr. Ondřej Čakrt, Ph.D.

	� Možnosti terapie akutních závratí a shrnutí –  

čili Take home message – doc. MUDr. Jaroslav Jeřábek, CSc.



SOLEN SOLENwww.neuakademie.czwww.neuakademie.cz 76

3. ČESKÁ NEUROLOGICKÁ AKADEMIE 
 

3. ČESKÁ NEUROLOGICKÁ AKADEMIE 

 

PÁTEK 23. 9. 2022

8.30–10.00 TENZNÍ TYP BOLESTI HLAVY –  
 KOORDINÁTOR MUDR. TOMÁŠ NEŽÁDAL, PH.D.

	� Současný pohled na patofyziologii tenzního typu  
bolesti hlavy – MUDr. Rudolf Kotas, Ph.D.

	� Tenzní typ bolesti hlavy – epidemiologie, diagnostika  

a léčba – MUDr. Pavel Řehulka, Ph.D.

10.00–10.30 PŘESTÁVKA

10.30–12.00 VYŠETŘENÍ LIKVORU –  
 KOORDINÁTOR PROF. MUDR. JAN MAREŠ, PH.D., MBA

	� Přehled možností likvorové diagnostiky – MUDr. Ondřej Sobek, CSc., MIAC, 
prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D., MBA, MUDr. Jiřina Lukášková

	� Detekce intrathekální protilátkové odpovědi –  
analytické a interpretační aspekty – MUDr. Ing. David Zeman, Ph.D.

	� Diagnostika autoimunitních a paraneoplastických syndromů – 
doc. MUDr. Pavel Štourač, Ph.D.

	� Likvorová diagnostika u neurodegenerací –  
doc. RNDr. Pavlína Kušnierová, Ph.D.

	� Interleukiny u roztroušené sklerózy – MUDr. Zuzana Rous, Ph.D., 
MUDr. Mgr. Matouš Rous, prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D., MBA

12.00 ZÁVĚR ODBORNÉHO PROGRAMU

UBYTOVÁNÍ

HOTEL NIKA – ATRIUM 

	� Husova 1648/36, Jihlava
	� GPS: 49.3969156N, 15.5870219E
	�  Check in 13.00 – 20.00 hodin, check out  

do 11.00 hodin
	�  Hosté mohou parkovat v zóně 1 při 

zakoupení parkovací karty  
v ceně 100 Kč / 24 hodin.
	�  500 m od místa konání, autem 2 minuty, 

pěší chůzí 8 minut

GRANDHOTEL GARNI JIHLAVA

	� Husova 1, Jihlava
	� GPS: 49.3973617N, 15.5889072E
	�  Check in 14.00 – 20.00 hodin, check out 

do 11.00 hodin
	�  Hosté mohou parkovat v zóně 1 při 

zakoupení parkovací karty  
v ceně 100 Kč / 24 hodin.
	�  630 m  od místa konání, autem 2 minuty, 

pěší chůzí 10 minut

HOTEL VILLA EDEN

	� 17. listopadu 5259/8, Jihlava
	� GPS: 49.3971444N, 15.5797692E
	�  Check in 14.00 – 21.00 hodin, check out  

do 10.00 hodin
	�  Vlastní parkoviště pro ubytované hosty 

zdarma
	�  670 m od místa konání, autem 2 minuty, 

pěší chůzí 10 minut

EA BUSINESS HOTEL JIHLAVA 

	� Havlíčkova 5625/28, Jihlava
	� GPS: 49.4023894N, 15.5884589E 
	�  Check in od 14.00 hodin, check out  

do 12.00 hodin
	�  Podzemní garáže v areálu hotelu 

(184 míst) za poplatek 200 Kč za noc, 
zprostředkování Taxi služby
	�  1 200 m od místa konání, autem  

4 minuty, pěší chůzí 20 minut

VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ – ANKETA

Odpovězte nám na tři krátké otázky a ovlivněte tak podobu 
dalších ročníků České neurologické akademie. Anketní lístek 
naleznete v materiálech, které jste obdrželi při registraci. 

Za vyplněnou anketu můžete vyhrát některou z věcných cen, slosování se uskuteční  
v pátek 23. září po skončení odborného programu.

22.–23. 9. 2022
DĚLNICKÝ DŮM, JIHLAVA

3. ČESKÁ
NEUROLOGICKÁ AKADEMIE

KONTAKT NA VÁS: Uvedené údaje budou použity pouze pro účely vyhlašování vítězů ankety.

jméno / titul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

specializace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

adresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

tel./e-mail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

    Zaškrtnete-li tento souhlas s použitím osobních údajů, můžeme Vás i nadále informovat 
o vzdělávacích akcích a dalších službách vhodných pro Vaši odbornost. Děkujeme! podpis

ZA VYPLNĚNOU ANKETU MŮŽETE VYHRÁT:
� Kniha: Velká kniha českého humoru
�  Předplatné časopisu z produkce společnosti SOLEN 

dle vlastního výběru
�  Předplatné časopisu Naše příroda



1

2

3
4

5

MÍSTO KONÁNÍ
1 Dělnický dům

Žižkova 1696/15, 
586 01 Jihlava
GPS: 49.3943175N, 15.5843353E

UBYTOVÁNÍ
2 Hotel Nika – Atrium 

Husova 1648/36, 586 01 Jihlava
GPS: 49.3969156N, 15.5870219E

 500 m od místa konání   
 2 minuty 
 8 minut

3 Grandhotel Garni Jihlava
Husova 1, 
587 52 Jihlava
GPS: 49.3973617N, 15.5889072E

 630 m od místa konání   
 2 minuty 
 10 minut

4 Hotel Villa Eden
17. listopadu 5259/8, 
586 01  Jihlava
GPS: 49.3971444N, 15.5797692E

 670 m od místa konání   
 2 minuty 
 10 minut

5 EA Business Hotel Jihlava 
Havlíčkova 5625/28, 
586 01 Jihlava 
GPS: 49.4023894N, 15.5884589E 

 1200 m od místa konání   
 4 minuty 
 20 minut

22.–23. 9. 2022
Jihlava

ČESKÁ
NEUROLOGICKÁ 
AKADEMIE

3.

Taxi Pertlík, +420 800 119 120
Taxi Tichý, +420 800 888 504
Taxi Kondrát, +420 603 279 033

Bližší informace k možnostem 
parkování naleznete na  
https://jihlava.cz/doprava/.



PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM

PLATINOVÝ PARTNER

PARTNEŘI

CZECHNEURONLINE.CZ

přednášky
videa
živé přenosy
prezentace
publikace
komentované prezentace
výukové materiály




